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Ejemplos de Balance General 
Figura 1: 

ALMACENES DOÑA PANCHITA 

BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO DE 2012 

       
FOLIO No 

CUENTA NOMBRE CUENTA 
  

1   ACTIVO         

2   CIRCULANTE         

3   Caja           17,500.00      

4   Bancos            85,000.00      

5   Clientes           50,000.00      

6   Documentos por cobrar           15,000.00      

7   Deudores diversos              5,000.00      

8   Iva acreditable           32,800.00      

9   Inventario final         205,000.00        410,300.00    

10   FIJO         

11   Mobiliario y equipo           40,000.00      

12   Equipo de computo           30,000.00      

13   Equipo de transporte           80,000.00        150,000.00    

14   DIFERIDO         

15   Papelería y útiles           10,000.00      

16   Primas de seguros              8,000.00      

17   Rentas pagadas por anticipado              2,000.00      

18   Intereses pagados por anticipado              1,000.00      

19   Propaganda y publicidad              1,000.00          22,000.00    

20   SUMA ACTIVO             582,300.00  

21   PASIVO         

22   CIRCULANTE         

23   Proveedores           70,000.00      

24   Acreedores           30,000.00      

25   Documentos  por pagar           16,000.00      

FOLIO No 
CUENTA NOMBRE CUENTA 

  

26   Iva por pagar           31,856.00        147,856.00    

27   FIJO         

28   Acreedores hipotecarios           10,000.00          10,000.00    

29   DIFERIDO         

30   Rentas cobradas x anticipado              5,000.00             5,000.00    

31   Suma pasivo             162,856.00  

32   Capital contable             419,444.00  

33   Capital social           281,244.00    

34   Utilidad o pérdida bruta           138,200.00    
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ALMACENES DOÑA PANCHITA	

 
BALANCE GENERAL  AL 31 DE MARZO DE 2012	

 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

 

FOLI
O	

N
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C
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E
N
T
A	

NOMBRE CUENTA	

 	

FOLIO	 No CUENTA	 NOMBRE 
CUENTA	

 	 	 	 	 	 	 	
         	 	 	 	 	 	
 1   ACTIVO        1  	 PASIVO	  	  	 	  	
 2   CIRCULANTE        2   CIRCULANTE        

 3   Caja   17,500.00     3   Proveedores   70,000.00    

 4   Bancos    85,000.00     4   Acreedores   30,000.00    

 5   Clientes   50,000.00     5   Documentos por pagar   16,000.00    

 6   
Documentos por 
cobrar   15,000.00     6   Iva x pagar   31,856.00 147,856.00   

 7   Deudores diversos   5,000.00     7   FIJO       
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 8   Iva acreditable   32,800.00     8   
Acreedores 
hipotecarios   10,000.00 10,000.00   

 9   Inventario final   205,000.00 
  
410,300.00    9   DIFERIDO       

 10   FIJO        10   
Rentas cobradas x 
anticipado   5,000.00 5,000.00   

 11   Mobiliario y equipo   40,000.00     11   Suma pasivo     
        
162,856.00  

 12   Equipo de computo   30,000.00     12   Capital contable     
        
419,444.00  

 13   Equipo de transporte   80,000.00 
  
150,000.00    13   Capital social    281,244.00   

 14   DIFERIDO        14   Utilidad o pérdida bruta     138,200.00   

 15   Papelería y útiles   10,000.00     15   

	

        

 16   Primas de seguros   8,000.00     16   
 	

       

 17   
Rentas pagadas por 
anticipado   2,000.00     17   

  
       

 18   
Intereses pagados 
por anticipado   1,000.00     18   

  
       

 19   
Propaganda y 
publicidad   1,000.00    22,000.00   19   

  
       

 20   SUMA ACTIVO         582,300.00  20   

Suma del pasivo 
más.capital. 

     
       
582,300.00  

 21            21   
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